РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2017года                 №​​​​​​ 86           х. Объединенный
Об отчете об исполнении бюджета

Объединенного сельского поселения

Егорлыкского района за I полугодие 2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Решения Собрания депутатов Объединенного сельского поселения от 16.09.2013 № 25 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Объединенное сельское поселение» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения за I полугодие 2017 года по доходам в сумме 3104,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2780,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 324,1 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения за I полугодие 2017 года является Администрация Объединенного сельского поселения.

2. В целях информирования населения Объединенного сельского поселения обнародовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения бюджета Объединенного сельского поселения за I полугодие 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения за I полугодие 2017 года в Собрание депутатов Объединенного сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения И.В. Каменцеву.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Объединенного сельского поселения    _________________ Ю.А. Липчанский

                                                                                        Приложение

к постановлению Администрации
Объединенного сельского поселения

от 24.07.2017г. № 86

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Объединенного сельского поселения

за I полугодие 2017 года
Исполнение бюджета Объединенного сельского поселения за I полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 3104,1 тыс. рублей или 28,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме 2780,0 тыс. рублей или 24,2 процента, профицит по итогам I полугодие 2017 года составил 324,1 тыс. рублей. Сумма доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшилась на 1067,7 тыс. рублей или на 25,6 процента, расходы уменьшились на 701,2 тыс. рублей или на 20,1 процента в сопоставимых данных.

Показатели бюджета Объединенного сельского поселения за I полугодие 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Объединенного сельского поселения исполнены в сумме 2018,1 тыс. рублей или 38,0 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 1309,6 тыс. рублей или на 39,3 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 1614,3 тыс. рублей или 80,0 процентов, земельный налог – 257,7 тыс. рублей или 12,8 процента, налог на доходы физических лиц – 84,3 тыс. рублей или 4,2 процента.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за I полугодие 2017 года составили 1051,3тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Объединенного сельского поселения:

Общегосударственные вопросы – 1669,9 тыс. рублей;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 295,4 тыс. рублей;

Культура, кинематография – 609,0 тыс. рублей

Численность муниципальных служащих на 01.07.2017г. составила 5 человек, фактические затраты на оплату труда и начисления – 747,2 тыс. руб., численность работников муниципальных учреждений на 01.07.2017г. составила 7 человек, фактические затраты на оплату труда и начисления – 505,9 тыс. руб.
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Объединенного сельского поселения

	Егорлыкского района

	за I полугодие 2017 года

	Показатели бюджета Объединенного сельского поселения за I полугодие 2017 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 310.1
	2 018.1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	242.1
	84.3

	Налог на доходы физических лиц
	242.1
	84.3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 613.5
	1 614.3

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 613.5
	1 614.3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 377.1
	276.6

	Налог на имущество физических лиц
	208.7
	18.9

	Земельный налог
	3 168.4
	257.7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2.5
	0.4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2.5
	0.4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	61.0
	32.2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	61.0
	32.2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	12.0
	7.6

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	12.0
	7.6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1.9
	2.7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	1.9
	2.7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 688.9
	1 086.0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 688.9
	1 086.0

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1 617.4
	1 051.3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 617.4
	1 051.3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69.5
	34.7

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69.3
	34.5

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	4 002.0
	0.0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	4 002.0
	0.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10 999.0
	3 104.1

	Р А С Х О Д Ы

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4213.0
	1669.9

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	3919.2
	1641.3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	23.7
	12.0

	Резервный фонд
	5.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	265.1
	16.6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69.3
	30.2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	69.3
	30.2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	104.0
	0.0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	104.0
	0.0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	59.7
	59.7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	59.7
	59.7

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4433.9
	295.4

	Коммунальное хозяйство
	3903.4
	58.0

	Благоустройство
	530.5
	237.4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	40.0
	30.0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	40.0
	30.0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2405.2
	609.0

	Культура
	2405.2
	609.0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	178.6
	85.8

	Пенсионное обеспечение
	178.6
	85.8

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	11503.7
	2780.0

	Дефицит(-), профицит
	-504.7
	324.1

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	504.7
	-324.1

	Остатки средств бюджетов
	504.7
	-324.1